
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"GIOVANNI CENA"  di  TORINO 

Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020      
 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E

E-mail toic80500e@istruzione.it   

Prot. e data (vedere segnatura)

Sito Web:
Albo on line

Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina a contrarre per il rinnovo della licenza GoToMeeting Business – fino
a 250 partecipanti – CIG Z63383B8FD

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;
VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il  D.Lgs  18  aprile  2016  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00
euro,  l’affidamento  di  servizi  e  forniture  tramite  affidamento  diretto  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici;
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.
4,  di  attuazione del  D.lgs  18 aprile  2016,  n.  50 recante  “Procedure per  l’affidamento  dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli
operatori economici”;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  74  del  15/02/2022,  di  approvazione  del
Programma Annuale E.F. 2022;
VISTA la  necessità  di  rinnovare  la  licenza  per  svolgere  riunioni  in  videoconferenza  degli
OO.CC.;
DATO ATTO dell’assenza di convenzioni CONSIP attive;
VISTO il  preventivo dell’operatore economico Consoft  Informatica S.r.l.  con sede legale a
Bracciano (RM) prot. n. 4216/VI.2;
VALUTATO congruo il prezzo dell’offerta, che propone la fornitura della licenza a 164,00 €,

Plessi Scuola Infanzia
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008
Plessi Scuola Primaria

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140 
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126
Plesso Scuola Secondaria I grado

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 
Pagina 1 di 2

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it


scontato rispetto a prodotti simili;
CONSIDERATO che è stata verificata la regolarità contributiva di suddetta Ditta, tramite la
piattaforma “Durc on line” di INAIL ed INPS;

DETERMINA

l’affidamento diretto della fornitura di NR. 1 licenza GoToMeeting Business al costo di € 164,00
cad. + IVA – fino a 250 partecipanti  per l’a.s.  2022/2023 all’operatore economico Consoft
Informatica  S.r.l.  con  sede  legale  a  Bracciano  (RM)  Via  Negretti  42,  00062  –  Codice
Fiscale/Partita Iva 09154571005.
La  spesa  sarà  imputata,  nel  Programma  Annuale,  Scheda  P.1.1  -  Progetti  in  ambito
"Scientifico, tecnico e professionale” - Scuola Digitale.
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico,  Maria  Antonietta
Campanella.
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
L. 136/2010, con l’individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico
per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo
stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

La presente determina è pubblicata all’Albo on line d’Istituto e su Amministrazione Trasparente
raggiungibile attraverso il sito all’indirizzo www.cenatorino.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Maria Antonietta Campanella

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Plessi Scuola Infanzia
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008
Plessi Scuola Primaria

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140 
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126
Plesso Scuola Secondaria I grado

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 
Pagina 2 di 2

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

../../C:/Users/dirigente/Desktop/www.cenatorino.edu.it

		2022-10-19T20:12:15+0200
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




